МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

. Об утверждении изменений в Положение об обучении по
индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению в

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский
ГАУ от 18.01.2018 (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю :

индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению в
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ (прилагаются).

2: Начальнику управления информатизации Евсюкову Д.Ю.
разместить вышеуказанные изменения в Положение об обучении по
индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению в
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на официальном сайте университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Бреславца П.И.

П Р И К А З

п. Майский

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

1. Утвердить изменения в Положение об обучении по

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.04.2021 18:21:19
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

Рассмотрено и одобрено УТВЕРЖДАЮ

в Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, в том

числе ускоренному обучению в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

на заседании Ученого совета

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

«18» января 2018 г.

Протокол №2

Изменения

п. Майский

2018 г.

В соответствие с п. 3.13 Устава ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ внести
в Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, в том числе
ускоренному обучению в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ следующие
изменения:

1. Абзац 6 пункта 9 раздела «Условия и основания перевода на
обучения по индивидуальному учебному плану» изложить в следующей
редакции:

«одновременное освоение нескольких образовательных программ
(профессионального образования, профессионального обучения и
дополнительного образования), в том числе приобретение необходимых
умений и опыта практической работы, изучение передового опыта, в том
числе зарубежного, организации и технологии производства, работ, в том
числе обучение в других образовательных учреждениях».

2. Пункт 9 раздела «Условия и основания перевода на обучения по
индивидуальному учебному плану» дополнить абзацем 12 следующего
содержания:

«приобретение практических навыков и опыта практической работы,
изучение передового опыта, в том числе зарубежного, организации и
технологии производства в российских и зарубежных производственных
организациях по профилю осваиваемой образовательной программы».

3. Пункт 18 раздела «Порядок оформления и утверждения
индивидуального учебного плана» изложить в следующей редакции:

«Предоставление права на обучение по индивидуальному учебному
плану, утверждение индивидуального учебного плана оформляется приказом
ректора Университета».

4. Пункт 45 раздела «Реализация программ, ускоренных за счет
интенсивности обучения» изложить в следующей редакции:

«Совет факультета принимает решение о повышении интенсивности
освоения образовательной программы на основании результатов
прохождения обучающимся промежуточной аттестации».

5. Пункт 46 раздела «Реализация программ, ускоренных за счет
интенсивности обучения» изложить в следующей редакции:

«Решение Совета факультета о переводе обучающегося на ускоренную
программу, индивидуальный учебный план утверждаются приказом ректора
Университета».

Лист согласования

О внесении изменений в Положение об обучении по индивидуальному

учебному плану, в том числе ускоренному обучению в ФГБОУ ВО

Белгородский ГАУ

Руководитель лаборатории

Согласовано:

Первый проректор

Проректор по учебной

работе

Начальник У по УМР и

ИОТ

Начальник У ОПР

контроля и управления качеством

образования

Председатель студенческого

совета

Председатель совета

родителей

Председатель первичной

профсоюзной организации

студентов и аспирантов

А.С. Паршина

Н.П. Клостер

Н.В. Козяр

П.И. Бреславец

И.В. Гросул

Н.П. Епифанцев

Список рассылки:
У по УМР и ИОТ, УИ, факультеты